ПРИКАЗ

№ 35/1-П

О выдаче аттестатов обучающимся  11-х классов.

     В соответствии со статьей 60 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 14.02.2014 № 115 «Об утверждении Порядка

заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании, письмом

Минпросвещения от 19.02.2020 № ВБ-334/04 «О заполнении аттестата об основном общем

образовании в 2019–2020 учебном году», письмом Министерства образования и науки Республики

Дагестан 28.05.2020 № 06-4369/01-18/20 от 29.05.2020г., письма УО г. Избербаш  от 02.06.2020 №

765, Положения о порядке выставления текущих, четверной, полугодовой, годовой и

итоговых отметок и проведении промежуточной аттестации обучающихся

муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 8» города Избербаш в 2020году в период

дистанционного обучения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Председателю комиссии по 11 классам –Зам.директора по УВР Багомедовой А.К., классным

руководителям  11-х классов  составить и утвердить перечень предметов для составления ведомости

итоговых отметок за курс основного общего образования,  руководствуясь учебным планом школы на

2019-2020 учебный год в количестве 22 наименования: русский язык, литература, русский родной язык,

родной язык , родная литература, иностранный язык (английский), история, история Дагестана, КТНД,

обществознание, МХК, география, алгебра и начала анализа, геометрия, физика, информатика, биология,

химия, искусство,  физическая культура, музыка, технология. В раздел «Дополнительные сведения»

внести предметы (2): математика (подготовка к ОГЭ), решение алгебраических и геометрических задач

исследовательского характера. Итоговые отметки выставляются по образцу, например: 5 (отлично), 4

(хорошо), 3 (удовл.). Наименование учебного предмета писать с прописной (заглавной) буквы.

2. Утвердить форму ведомости итоговых отметок за курс основного общего образования согласно

Книге выдачи аттестатов об основном общем образовании

3. Классным руководителям 11А,Б классов завершить выставление   отметок за курс основного

общего образования в срок до 07.06. 2020.

4. Сведения о выданных аттестатах об основном общем образовании внести в систему ФИС ФРДО

в срок до 18.06.2020.

5. Контроль исполнения приказа возложить на  заместителя директора по УВР Багомедову А.К. и

учителя информатики Аскадинову З.М.

Директор МКОУ «СОШ№8»                                                Эльмирзаева И.О.

02.06.2020

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00M6I2N3/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/499078599/bssPhr8/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/564344010/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/564344010/